
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Komunikasi Organisasi dan Kelompok [KM190] 
Kelompok: BC
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Eko Sumardi, S.Sos., M.I.Kom.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

04/03 11/03 08/04 15/04 22/04 06/05 20/05 21/05 23/05 27/05 28/05 03/06 10/06 17/06 24/06 08/07

1 2471500039 Ananda Almer Waluyo H H H H H H H H H H H H H H H H 100
2 2471500179 Evangelia Zafirah Ramadhani H H I H H H H H H H H I I H H H 100
3 2471500294 Dylan Davies Renardtyano Pogalin H H H H H H H H H H H H I I H H 100
4 2471500401 Aldris Zulfikar Iriawan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
5 2471500484 Galih Putra Ramadhan H H H H H H H H H H H I I H H H 100
6 2471500492 Rizky Daffa Novally Ibrohim H H H H H H H H H S H I H H H H 100
7 2471500567 Elizabeth Claresta Nathania H H H H H H H H H I H H H H H H 100
8 2471500583 Rafli Ashabul Kahfi H H H H H H H H H H H I H H H H 100
9 2471500609 Hafizh Muhammad Akbar H H H H I H H H H H H H I H H H 100
10 2471500617 Abdiel Kafi Ahmad Riyadi H H H H H I H H H S H H I H H H 100
11 2471500633 Muhammad Iqbal Adiyanto H H H H H H H H H I H I H H I H 100
12 2471500781 Mohammad Garis Agung Nugroho H H H H H H H H H H H H H H H H 100
13 2471500799 Dean Nugraha Oktosera H H H H H H H H H H H H H H H H 100
14 2471500807 Elisa Rossiana H H H H H H H H H I H S I H H H 100
15 2471500971 Harsha Habilal H H H H H H H H H H H H I H H H 100
16 2471501003 Panca Rizky Rengganis H H H H H H H H H H H H H H I H 100
17 2471501011 Audya Khirana H H H H H H H H H H H S H H H H 100
18 2471501029 Ahmad Moeha Reymond H H H H H H H H H H H I H H H H 100
19 2471501037 Ilham Januar Pramudya H H H H H H H H H H H H H H S H 100
20 2471501169 Fahdlyan Octananda H H H H H H H H H H H H H H H H 100
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21 2471501177 Imanulloh Febriansyah H H H H H H H H H H H H H H S H 100
22 2471501185 Rofi Halim H H H H H H H H H H H H H H S H 100
23 2471501235 Mohamad Iqbal Ar Romadhoni H H H H H H H H H H H H H H S H 100
24 2471501243 Haura Naila Ramadina H H H H H H H H H H H I H H H H 100
25 2471501292 Aulia Nuriman Rayya H H H H H H H H H H H H H H H H 100
26 2471501334 Anggun Apriliani H H H H H H H H H H H H H H H H 100
27 2471501490 Maiadela Najwa Randa H H H H H S H H H S H H S H H H 100
28 2471501508 Atika Putri Amelia H H H H H H H H H H H H H H S H 100
29 2471501599 Nasywa Nafisah Putri H H H H H H H H H S H H H H H H 100
30 2471501722 Nayla Shakila Al Jabbar H H H H H H H H H H H H H H H H 100
31 2471501839 Muhammad Adkha Zulfikar H H H H S H H H H S H I H H H H 100
32 2471501938 Nur Syamsul Hanafi I H H H H H H H H H H A H H H H 94
33 2471501995 Muhammad Ikram Zahran H H H H I H H H H H H I H H H H 100
34 2471502241 Shakira Andieni Adetami H H H H H S H H H I H H H H H H 100

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Komunikasi Organisasi dan Kelompok [KM190] 
Kelompok: BC
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Eko Sumardi, S.Sos., M.I.Kom.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 04-03-2025 - Kontrak perkuliahan<br />
- Tujuan,  Fungsi dan Konsep dasar Komunikasi organisasi & Kelompok

2 11-03-2025 Konsep Dasar dan Persepsi Komunikasi Organisasi

3 08-04-2025  Persepsi dan konsep dasar komunikasi organisasi dan kelompok

4 15-04-2025 - Iklim komunikasi organisasi dan kelompok<br />
- Dimensi penting dalam iklim komunikasi organisasi dan kelompok<br />
- Iklim komunikasi organisasi dan kelompok dan pengembangan karier<br />
- Menciptakan iklim komunikasi positif berbasis nilai %u2013 nilai kebudiluhuran<br />


5 22-04-2025 -	Komunikasi organisasi dan kelompok verbal

6 06-05-2025 Komunikasi organisasi dan kelompok non verbal dan diskusi

7 20-05-2025 UTS 

8 21-05-2025 Format Interaksi Komunikasi Organisasi dan Kelompok

9 23-05-2025 -	Stress, Konflik dan Gaya Kepemimpinan<br /><br><br />
-	<br />


10 27-05-2025 Distorsi Pesan dan Teknologi Informasi<br 

11 28-05-2025 Budaya Organisasi Berbasis Nilai Kebudiluhuran

12 03-06-2025 -	Gaya Komunikasi<br />
-	Kekuasaan dalam Organisasi<br />


13 10-06-2025 -	Studi kasus dan penerapan tahapan manajemen dalam komunikasi organisasi dan kelompok

14 17-06-2025 -	Studi kasus dan penerapan tahapan manajemen dalam komunikasi organisasi dan kelompok (diskusi)

15 24-06-2025 Studi kasus dan penerapan tahapan manajemen dalam komunikasi organisasi dan kelompok (diskusi)

16 08-07-2025 UAS 
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Nilai 

Matakuliah: Komunikasi Organisasi dan Kelompok [KM190] 
Kelompok: BC
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Eko Sumardi, S.Sos., M.I.Kom.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2471500039 Ananda Almer Waluyo 100 80 75 85 81 => A-
2 2471500179 Evangelia Zafirah Ramadhani 100 80 75 85 81 => A-
3 2471500294 Dylan Davies Renardtyano Pogalin 100 80 75 85 81 => A-
4 2471500401 Aldris Zulfikar Iriawan 100 80 75 80 79 => B+
5 2471500484 Galih Putra Ramadhan 100 80 75 85 81 => A-
6 2471500492 Rizky Daffa Novally Ibrohim 100 80 75 85 81 => A-
7 2471500567 Elizabeth Claresta Nathania 100 80 85 95 88 => A
8 2471500583 Rafli Ashabul Kahfi 100 80 75 80 79 => B+
9 2471500609 Hafizh Muhammad Akbar 100 80 75 80 79 => B+

10 2471500617 Abdiel Kafi Ahmad Riyadi 100 80 75 75 77 => B+
11 2471500633 Muhammad Iqbal Adiyanto 100 80 75 80 79 => B+
12 2471500781 Mohammad Garis Agung Nugroho 100 80 75 85 81 => A-
13 2471500799 Dean Nugraha Oktosera 100 80 75 90 83 => A-
14 2471500807 Elisa Rossiana 100 80 75 95 85 => A
15 2471500971 Harsha Habilal 100 80 75 80 79 => B+
16 2471501003 Panca Rizky Rengganis 100 80 75 95 85 => A
17 2471501011 Audya Khirana 100 80 75 95 85 => A
18 2471501029 Ahmad Moeha Reymond 100 85 80 85 84 => A-
19 2471501037 Ilham Januar Pramudya 100 80 75 80 79 => B+
20 2471501169 Fahdlyan Octananda 100 85 75 90 84 => A-
21 2471501177 Imanulloh Febriansyah 100 80 75 85 81 => A-
22 2471501185 Rofi Halim 100 80 75 90 83 => A-

Dicetak melalui Webdosen pada 01-Aug-2025 07:31:55 | Page 4



23 2471501235 Mohamad Iqbal Ar Romadhoni 100 80 75 80 79 => B+
24 2471501243 Haura Naila Ramadina 100 80 75 80 79 => B+
25 2471501292 Aulia Nuriman Rayya 100 80 75 95 85 => A
26 2471501334 Anggun Apriliani 100 80 75 90 83 => A-
27 2471501490 Maiadela Najwa Randa 100 80 75 90 83 => A-
28 2471501508 Atika Putri Amelia 100 80 75 85 81 => A-
29 2471501599 Nasywa Nafisah Putri 100 80 75 95 85 => A
30 2471501722 Nayla Shakila Al Jabbar 100 80 75 100 87 => A
31 2471501839 Muhammad Adkha Zulfikar 100 80 75 85 81 => A-
32 2471501938 Nur Syamsul Hanafi 94 80 75 85 81 => A-
33 2471501995 Muhammad Ikram Zahran 100 80 75 60 71 => B
34 2471502241 Shakira Andieni Adetami 100 80 80 95 86 => A
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